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ATA FINAL
Prefeitura Municipal de Tangará
Prefeitura Municipal de Tangará
Pregão Eletrônico - 58/2024

Datas Relevantes
Publicado Inicio de Propostas Limite de Impugnação Final de Propostas Inicio da Sessão

10/05/2024 17:33 10/05/2024 17:45 23/05/2024 23:59 28/05/2024 14:00 28/05/2024 14:01

Lotes Licitados
Lote Item Descrição V. Referência Qtde Unidade Situação Julgamento

0001

0001 SERVIÇO DE HORA DE SOLDA
PESADA SENDO QUE A EMPRESA
FORNECERÁ TODO O MATERIAL
NECESSÁRIO (CONSUMÍVEIS)
PARA A REALIZAÇÃO DA SOLDA
BEM COMO SERÁ RESPONSÁVEL
PELO SERVIÇO DE MONTAGEM E
DESMONTAGEM DAS PEÇAS QUE
NECESSITAREM DO REPARO.

300,00 200,00 HR Homologado Menor
Preço

0002 SERVIÇO DE HORA DE FRESA
SENDO QUE A EMPRESA
FORNECERÁ TODO O MATERIAL
NECESSÁRIO PARA A REALIZAÇÃO
(CONSUMÍVEIS) DO SERVIÇO DE
FRESA BEM COMO SERÁ
RESPONSÁVEL PELO SERVIÇO DE
MONTAGEM E DESMONTAGEM
DAS PEÇAS QUE NECESSITAREM
DO REPARO.

200,00 100,00 HR Homologado Menor
Preço

0003 SERVIÇO DE HORA DE TORNO
SENDO QUE A EMPRESA
FORNECERÁ TODO O MATERIAL
NECESSÁRIO (CONSUMÍVEIS)
PARA A REALIZAÇÃO DO SERVIÇO
BEM COMO SERÁ RESPONSÁVEL
PELO SERVIÇO DE MONTAGEM E
DESMONTAGEM DAS PEÇAS QUE
NECESSITAREM DO REPARO.

180,00 150,00 HR Homologado Menor
Preço

0004 CHAPAS DE AÇO DIVERSAS
MEDIDAS, TAMANHOS E
ESPESSURAS.

20,00 300,00 KG Homologado Menor
Preço

0005 EIXO TRIFILADO REDONDO
DUREZA 1045 DIVERSAS MEDIDAS
TAMANHOS E ESPESSURAS.

35,00 100,00 KG Homologado Menor
Preço

VALOR TOTAL ESTIMADO 116.500,00

Documentos Anexados ao Processo
Data Documento

10/05/2024 - 17:33 EDITAL PR ELETRÔNICO 23.pdf

10/05/2024 - 17:33 Relação dos Itens da Licitação PE 23.2024.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro
Data Assunto Frase

28/05/2024 - 15:08:14 Negociação aberta para o processo
58/2024

Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 58/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

28/05/2024 - 16:37:04 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo
58/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

03/06/2024 - 09:05:07 Envio de Propostas Readequadas
58/2024

A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro
para 03/06/2024 às 11:06.

03/06/2024 - 09:36:55 Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 58/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/f201b5fd448a0ece289c672c9068931a471fd8787c19388408417c29ba127071
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/62584918ffcd393ff67f2666e2c1c2372dc5029b8db327a03e6dd6fac3b3b441
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03/06/2024 - 11:28:29 PRAZO PARA INTENCIONAR
RECURSO

Bom dia, a data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro
para 03/06/2024 às 12:00.

Vencedores
MECANICA GRINGO MANUTENCOES LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 50.511.188/0001-
00 - Endereço: ROD SC 455 - CEP: 89642000 - UF: SC - Município: - Telefone: (49) 99192-4069
Lote Item Produto Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Melhor Lance Valor Total

0001 LOTE 01

0001 SERVIÇO DE HORA DE SOLDA
PESADA SENDO QUE A
EMPRESA FORNECERÁ TODO
O MATERIAL NECESSÁRIO
(CONSUMÍVEIS) PARA A
REALIZAÇÃO DA SOLDA BEM
COMO SERÁ RESPONSÁVEL
PELO SERVIÇO DE MONTAGEM
E DESMONTAGEM DAS PEÇAS
QUE NECESSITAREM DO
REPARO.

Proprio Póprio 200,00 HR 100,00 20.000,00

0002 SERVIÇO DE HORA DE FRESA
SENDO QUE A EMPRESA
FORNECERÁ TODO O
MATERIAL NECESSÁRIO PARA
A REALIZAÇÃO (CONSUMÍVEIS)
DO SERVIÇO DE FRESA BEM
COMO SERÁ RESPONSÁVEL
PELO SERVIÇO DE MONTAGEM
E DESMONTAGEM DAS PEÇAS
QUE NECESSITAREM DO
REPARO.

Proprio Póprio 100,00 HR 80,00 8.000,00

0003 SERVIÇO DE HORA DE TORNO
SENDO QUE A EMPRESA
FORNECERÁ TODO O
MATERIAL NECESSÁRIO
(CONSUMÍVEIS) PARA A
REALIZAÇÃO DO SERVIÇO BEM
COMO SERÁ RESPONSÁVEL
PELO SERVIÇO DE MONTAGEM
E DESMONTAGEM DAS PEÇAS
QUE NECESSITAREM DO
REPARO.

Proprio Póprio 150,00 HR 80,00 12.000,00

0004 CHAPAS DE AÇO DIVERSAS
MEDIDAS, TAMANHOS E
ESPESSURAS.

Proprio Póprio 300,00 KG 22,00 6.600,00

0005 EIXO TRIFILADO REDONDO
DUREZA 1045 DIVERSAS
MEDIDAS TAMANHOS E
ESPESSURAS.

Proprio Póprio 100,00 KG 33,90 3.390,00

TOTAL DO LOTE R$ 49.990,00

TOTAL DO VENCEDOR R$ 49.990,00

Declarações Obrigatórias
Título Declaração

Declaração de conhecimento do Edital Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro
plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaração de reserva de cargos Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social,
previstas em lei e em outras normas específicas.

Declaração de proposta econômica Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para
atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas
convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaração de Não-Emprego de menores Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº
20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a
menores de 16 anos.

Declaração de Não-Emprego de trabalho
degradante

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso
III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaração de Acessibilidade Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva
de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao
número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo
licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
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LOTE 0001 - ITEM 0001 - SERVIÇO DE HORA DE SOLDA PESADA SENDO QUE A EMPRESA
FORNECERÁ TODO O MATERIAL NECESSÁRIO (CONSUMÍVEIS) PARA A REALIZAÇÃO DA SOLDA
BEM COMO SERÁ RESPONSÁVEL PELO SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DAS
PEÇAS QUE NECESSITAREM DO REPARO.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Supermetal Esquadrias
e Estruturas Ltda Me

07.143.917/0001-
94

23/05/2024 -
15:14:45

Serviço hora de
Solda

Propria 200,00 R$300,00 R$ 60.000,00 Sim

NERI RODRIGUES DA
CRUZ

20.667.839/0001-
95

27/05/2024 -
17:15:11

solda solda 200,00 R$295,00 R$ 59.000,00 Sim

MECANICA GRINGO
MANUTENCOES LTDA

50.511.188/0001-
00

28/05/2024 -
11:47:27

Proprio Póprio 200,00 R$199,99 R$ 39.998,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - SERVIÇO DE HORA DE FRESA SENDO QUE A EMPRESA FORNECERÁ TODO O MATERIAL
NECESSÁRIO PARA A REALIZAÇÃO (CONSUMÍVEIS) DO SERVIÇO DE FRESA BEM COMO SERÁ RESPONSÁVEL PELO
SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DAS PEÇAS QUE NECESSITAREM DO REPARO.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Supermetal Esquadrias
e Estruturas Ltda Me

07.143.917/0001-
94

23/05/2024 -
15:14:34

Serviço hora de
fresa

Propria 100,00 R$200,00 R$ 20.000,00 Sim

NERI RODRIGUES DA
CRUZ

20.667.839/0001-
95

27/05/2024 -
17:15:57

fresa fresa 100,00 R$195,00 R$ 19.500,00 Sim

MECANICA GRINGO
MANUTENCOES LTDA

50.511.188/0001-
00

28/05/2024 -
11:52:37

Proprio Póprio 100,00 R$54,46 R$ 5.446,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - SERVIÇO DE HORA DE TORNO SENDO QUE A EMPRESA FORNECERÁ TODO O MATERIAL
NECESSÁRIO (CONSUMÍVEIS) PARA A REALIZAÇÃO DO SERVIÇO BEM COMO SERÁ RESPONSÁVEL PELO SERVIÇO DE
MONTAGEM E DESMONTAGEM DAS PEÇAS QUE NECESSITAREM DO REPARO.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Supermetal Esquadrias
e Estruturas Ltda Me

07.143.917/0001-
94

23/05/2024 -
15:15:05

Serviço hora de
torno

Propria 150,00 R$180,00 R$ 27.000,00 Sim

NERI RODRIGUES DA
CRUZ

20.667.839/0001-
95

27/05/2024 -
17:16:41

torno torno 150,00 R$175,00 R$ 26.250,00 Sim

MECANICA GRINGO
MANUTENCOES LTDA

50.511.188/0001-
00

28/05/2024 -
11:53:06

Proprio Póprio 150,00 R$54,46 R$ 8.169,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - CHAPAS DE AÇO DIVERSAS MEDIDAS, TAMANHOS E ESPESSURAS.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Supermetal Esquadrias
e Estruturas Ltda Me

07.143.917/0001-
94

23/05/2024 -
15:16:24

Chapas de aço Propria 300,00 R$20,00 R$ 6.000,00 Sim

NERI RODRIGUES DA
CRUZ

20.667.839/0001-
95

27/05/2024 -
17:18:07

chapa chapa 300,00 R$20,00 R$ 6.000,00 Sim

MECANICA GRINGO
MANUTENCOES LTDA

50.511.188/0001-
00

28/05/2024 -
11:53:49

Proprio Póprio 300,00 R$9,07 R$ 2.721,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - EIXO TRIFILADO REDONDO DUREZA 1045 DIVERSAS MEDIDAS TAMANHOS E ESPESSURAS.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Supermetal Esquadrias
e Estruturas Ltda Me

07.143.917/0001-
94

23/05/2024 -
15:16:48

Eixo Trifilado Propria 100,00 R$35,00 R$ 3.500,00 Sim

NERI RODRIGUES DA
CRUZ

20.667.839/0001-
95

27/05/2024 -
17:18:47

eixos eixos 100,00 R$35,00 R$ 3.500,00 Sim

MECANICA GRINGO
MANUTENCOES LTDA

50.511.188/0001-
00

28/05/2024 -
11:57:52

Proprio Póprio 100,00 R$10,65 R$ 1.065,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Supermetal Esquadrias e Estruturas Ltda Me 07.143.917/0001-94 60 dias

NERI RODRIGUES DA CRUZ 20.667.839/0001-95 60 dias

MECANICA GRINGO MANUTENCOES LTDA 50.511.188/0001-00 60 dias

Lances Enviados
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0001 - LOTE 01
Data Valor CNPJ Situação

23/05/2024 - 15:16:48 116.500,00 (proposta) 07.143.917/0001-94 - Supermetal
Esquadrias e Estruturas Ltda Me

Válido

27/05/2024 - 17:18:47 114.250,00 (proposta) 20.667.839/0001-95 - NERI
RODRIGUES DA CRUZ

Válido

28/05/2024 - 11:57:52 57.399,00 (proposta) 50.511.188/0001-00 - MECANICA
GRINGO MANUTENCOES LTDA

Válido

28/05/2024 - 14:14:15 57.397,00 50.511.188/0001-00 - MECANICA
GRINGO MANUTENCOES LTDA

Válido

28/05/2024 - 14:14:48 57.396,00 50.511.188/0001-00 - MECANICA
GRINGO MANUTENCOES LTDA

Válido

28/05/2024 - 14:15:42 57.395,00 20.667.839/0001-95 - NERI
RODRIGUES DA CRUZ

Válido

28/05/2024 - 14:16:11 57.394,90 50.511.188/0001-00 - MECANICA
GRINGO MANUTENCOES LTDA

Válido

28/05/2024 - 14:17:09 57.393,00 20.667.839/0001-95 - NERI
RODRIGUES DA CRUZ

Válido

28/05/2024 - 14:17:29 57.392,90 50.511.188/0001-00 - MECANICA
GRINGO MANUTENCOES LTDA

Válido

28/05/2024 - 14:18:17 57.392,00 20.667.839/0001-95 - NERI
RODRIGUES DA CRUZ

Válido

28/05/2024 - 14:18:36 57.391,90 50.511.188/0001-00 - MECANICA
GRINGO MANUTENCOES LTDA

Válido

28/05/2024 - 14:19:11 57.391,00 20.667.839/0001-95 - NERI
RODRIGUES DA CRUZ

Válido

28/05/2024 - 14:23:16 57.390,90 50.511.188/0001-00 - MECANICA
GRINGO MANUTENCOES LTDA

Válido

28/05/2024 - 14:24:02 57.390,00 20.667.839/0001-95 - NERI
RODRIGUES DA CRUZ

Válido

28/05/2024 - 14:24:24 57.389,90 50.511.188/0001-00 - MECANICA
GRINGO MANUTENCOES LTDA

Válido

28/05/2024 - 14:25:30 57.389,00 20.667.839/0001-95 - NERI
RODRIGUES DA CRUZ

Válido

28/05/2024 - 14:25:54 57.388,90 50.511.188/0001-00 - MECANICA
GRINGO MANUTENCOES LTDA

Válido

28/05/2024 - 14:26:05 57.388,00 20.667.839/0001-95 - NERI
RODRIGUES DA CRUZ

Válido

28/05/2024 - 14:26:31 57.387,90 50.511.188/0001-00 - MECANICA
GRINGO MANUTENCOES LTDA

Válido

28/05/2024 - 14:28:15 57.387,00 20.667.839/0001-95 - NERI
RODRIGUES DA CRUZ

Válido

28/05/2024 - 14:28:46 57.386,90 50.511.188/0001-00 - MECANICA
GRINGO MANUTENCOES LTDA

Válido

28/05/2024 - 14:29:47 57.386,70 20.667.839/0001-95 - NERI
RODRIGUES DA CRUZ

Válido

28/05/2024 - 14:30:37 57.386,60 50.511.188/0001-00 - MECANICA
GRINGO MANUTENCOES LTDA

Válido

28/05/2024 - 14:31:28 57.386,50 20.667.839/0001-95 - NERI
RODRIGUES DA CRUZ

Válido

28/05/2024 - 14:32:00 57.386,40 50.511.188/0001-00 - MECANICA
GRINGO MANUTENCOES LTDA

Válido

28/05/2024 - 14:33:49 57.386,30 20.667.839/0001-95 - NERI
RODRIGUES DA CRUZ

Válido

28/05/2024 - 14:34:31 57.386,20 50.511.188/0001-00 - MECANICA
GRINGO MANUTENCOES LTDA

Válido

28/05/2024 - 14:35:05 57.386,00 20.667.839/0001-95 - NERI
RODRIGUES DA CRUZ

Válido

28/05/2024 - 14:35:59 57.385,00 50.511.188/0001-00 - MECANICA
GRINGO MANUTENCOES LTDA

Válido

28/05/2024 - 14:37:45 57.000,00 20.667.839/0001-95 - NERI
RODRIGUES DA CRUZ

Válido

28/05/2024 - 14:38:36 56.999,90 50.511.188/0001-00 - MECANICA
GRINGO MANUTENCOES LTDA

Válido

28/05/2024 - 14:39:33 56.000,00 20.667.839/0001-95 - NERI
RODRIGUES DA CRUZ

Válido

28/05/2024 - 14:40:14 55.990,00 50.511.188/0001-00 - MECANICA
GRINGO MANUTENCOES LTDA

Válido

28/05/2024 - 14:41:43 55.550,00 20.667.839/0001-95 - NERI
RODRIGUES DA CRUZ

Válido

28/05/2024 - 14:42:29 55.500,00 50.511.188/0001-00 - MECANICA
GRINGO MANUTENCOES LTDA

Válido
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28/05/2024 - 14:44:18 55.000,00 20.667.839/0001-95 - NERI
RODRIGUES DA CRUZ

Válido

28/05/2024 - 14:45:18 54.990,00 50.511.188/0001-00 - MECANICA
GRINGO MANUTENCOES LTDA

Válido

28/05/2024 - 14:45:55 50.000,00 20.667.839/0001-95 - NERI
RODRIGUES DA CRUZ

Válido

28/05/2024 - 14:46:51 49.990,00 50.511.188/0001-00 - MECANICA
GRINGO MANUTENCOES LTDA

Válido

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões
Prazos
Intenção de Recurso Recurso Contrarrazão

03/06/2024 - 12:00 - - - -

Classificação Parcial

LOTE 0001 - LOTE 01
Classif. Fornecedor CPF/CNPJ Situação ¹ Valor Global

1º MECANICA GRINGO MANUTENCOES LTDA 50.511.188/0001-00 Arrematante 49.990,00

2º NERI RODRIGUES DA CRUZ 20.667.839/0001-95 Classificado 50.000,00

3º Supermetal Esquadrias e Estruturas Ltda Me 07.143.917/0001-94 Classificado 116.500,00

¹ Arrematante; Desclassifcado; Inabilitado, Classifcado e Rejeitado.

Chat
Data Apelido Frase

28/05/2024 - 14:13:12 Sistema O processo está em fase de análise das propostas

28/05/2024 - 14:13:15 Sistema As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

28/05/2024 - 14:13:16 Sistema No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso,
será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do
período de duração da sessão pública.

28/05/2024 - 14:13:18 Sistema O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.

28/05/2024 - 14:13:18 Sistema O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

28/05/2024 - 14:48:51 Sistema O lote 0001 foi encerrado.

28/05/2024 - 15:08:14 Sistema O lote 0001 teve como arrematante MECANICA GRINGO MANUTENCOES LTDA - ME com lance de R$
49.990,00.

28/05/2024 - 15:08:14 Sistema Iniciada a fase de negociação.

28/05/2024 - 15:08:57 Sistema A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 28/05/2024 às 17:10.

28/05/2024 - 16:37:04 Sistema A proposta readequada do lote 0001 foi anexada ao processo.

29/05/2024 - 19:55:53 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 03/06/2024 às 08:10.

03/06/2024 - 09:05:07 Sistema A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 03/06/2024
às 11:06.

03/06/2024 - 09:36:55 Sistema O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.

03/06/2024 - 09:39:47 Sistema O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.

03/06/2024 - 09:42:28 Sistema A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.

03/06/2024 - 11:27:35 Sistema Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MECANICA GRINGO MANUTENCOES
LTDA.

03/06/2024 - 11:27:51 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 03/06/2024 às 12:00.

03/06/2024 - 12:04:52 Sistema A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

03/06/2024 - 12:12:09 Sistema O lote 0001 foi adjudicado por ALDAIR BIASIOLO.

03/06/2024 - 12:13:54 Sistema O lote 0001 foi homologado por ALDAIR BIASIOLO.

Cristiane Piccinin

Pregoeiro
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ALDAIR BIASIOLO

Autoridade Competente

ALISON ZAGONEL LESNIESKY

Apoio

DAIANE NEIS ALVES DOS SANTOS

Apoio


